








附件1

单位名称 联系人 手机号 邮箱 授奖单位 获奖类别 获奖等级 获奖时间 单位名称 联系人 联系电话

例1 XXX
国家自然科

学奖
二等奖 XX大学

学校联系
人

XXX XXX XX省 自然科学奖 一等奖 2018.12
XX省教育

厅
XXX XXX

例2 XXX
国家科学技
术进步奖

二等奖 XX大学
学校联系

人
XXX XXX 教育部

科学技术进
步奖

一等奖 2018.12 XX大学 XXX XXX

1

2

注:

国家科学技术奖教育部提名汇总表（通用项目）

报送单位（盖章）：

第一完成单位（人选所在单位） 已获得省部级奖励 报送单位

1.国家部委所属高校、部省合建高校报送单位为学校，由学校直接填写并盖章。
2.地方高校报送单位为省级教育行政部门，学校填写后由省级教育行政部门盖章。
3.电子版请于2019年12月20日前发送至电子邮箱：kjjl@moe.edu.cn；电子版excel文件命名为“提名申请表（学校名称）”。
4.纸质版（加盖公章）请于2019年12月20日前传真或邮寄至科技司综合处。
  电话：010-66096702          传真：010-66020784
  地址：北京市西城区大木仓胡同37号教育部南楼406室

序号
项目名称

（人选姓名）
提名奖种 提名等级 备注



附件2

单位名称 联系人 手机号 邮箱 授奖单位 获奖类别 获奖等级 获奖时间 单位名称 联系人 联系电话

例1 XXX
国家自然科

学奖
二等奖 XX大学

学校联系
人

XXX XXX XX省 自然科学奖 一等奖 2018.12
XX省教育

厅
XXX XXX

例2 XXX
国家科学技
术进步奖

二等奖 XX大学
学校联系

人
XXX XXX 教育部

科学技术进
步奖

一等奖 2018.12 XX大学 XXX XXX

1

2

注:

国家科学技术奖教育部提名汇总表（专用项目）

报送单位（盖章）：

第一完成单位（人选所在单位） 已获得省部级奖励 报送单位

1.国家部委所属高校、部省合建高校报送单位为学校，由学校直接填写并盖章。
2.地方高校报送单位为省级教育行政部门，学校填写后由省级教育行政部门盖章。
3.电子版和纸质版（加盖公章）于2019年12月20日前交至科技司高新（军工）处。
  电话：010-66097374       地址：北京市西城区大木仓胡同37号教育部南楼411室

序号
项目名称

（人选姓名）
提名奖种 提名等级 备注



 

附件 3 

2020 年度国家最高科学技术奖提名公示信息 

候选人基本情况 

候选人姓名  从事专业  

工作单位  职称  

受教育情况 
 

提名单位 教育部 

提名意见 

（不超过 600 字，如实写明对候选人的评价意见及提名理由） 

 

 

 

该候选人提名材料真实有效，相关栏目符合填写要求。 

对照国家最高科学技术奖授奖条件，决定提名该候选人 2020 年度最国家高科学技术奖。 

候选人的主要科学技

术成就和贡献 

 

  



 

2020 年度国家自然科学奖提名公示信息 

项目名称  

提名单位 教育部 

提名意见 

（不超过 600 字，如实对科学发现点的原创性、科学价值、国内外自然科学界公认度以及推动学科发展的作用进行概述）
 
 

对照国家自然科学奖授奖条件，决定提名该项目为 2020 年度国家自然科学奖一等奖/二等奖。 

项目简介  

主要完成人 
（完成单位） 

 

代表性论文（专著）目录 

序号 论文（专著）名称/刊名/作者 
年卷页码 

（xx 年 xx 卷 xx 页） 
发表时间 

（ 年 月 日）
通讯作者 

（含共同） 
第一作者 
（含共同） 

国内作者 他引总次数 检索数据库 
论文署名单位是
否包含国外单位 

1          

2          

3          

4          

5          

6          

7          

8          

合  计    

  



 

2020 年度国家技术发明奖提名公示信息 

项目名称  

提名单位 教育部 提名等级  

主要完成人 
（完成单位） 

 

主要知识产权和标准规范等目录 

序号 
知识产权（标准）

类别 
知识产权（标准） 

具体名称 
国家 

（地区） 
授权号 

（标准编号） 
授权（标准发布） 

日期 
证书编号 

（标准批准发布部门） 
权利人 

（标准起草单位） 
发明人 

（标准起草人） 
发明专利（标准）

有效状态 

1          

2          

3          

4          

5          

6          

7          

8          

9          

10          

  



 

2020 年度国家科学技术进步奖提名公示信息 

项目名称  

提名单位 教育部 提名等级  

主要完成人  

主要完成单位  

主要知识产权和标准规范等目录 

序号 
知识产权（标准）

类别 
知识产权（标准） 

具体名称 
国家 

（地区） 
授权号 

（标准编号） 
授权（标准发布） 

日期 
证书编号 

（标准批准发布部门）
权利人 

（标准起草单位） 
发明人 

（标准起草人） 
发明专利（标准）

有效状态 

1          

2          

3          

4          

5          

6          

7          

8          

9          

10          
  



 

 

 

2020 年度国家科学技术进步奖（创新团队）提名公示信息 

 

团队名称  

提名单位 教育部 

主要成员姓名 

 

支持单位名称 
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附件 4 

回避专家申请表 
（2020 年度） 

项目名称  

申

请 

回 

避 

专 

家 

1 

姓   名  专业  

工作单位  

回避理由  

2 

姓   名  专业  

工作单位  

回避理由  

3 

姓   名  专业  

工作单位  

回避理由  

 
提名单位（盖章） 
 
或提名专家（签名） 

年    月    日 

 
注：每个提名项目提出的回避专家不得超过 3 人。原则上只限评

审专家与被评审的候选人、候选单位或项目有利害关系的，提名

单位、专家可以提出回避申请，并在提名时书面提出理由及相关

的证明材料；学术观点不同、同行竞争等不得作为申请专家回避

的理由。 


